令和 7 年 10 月 27 日

柏崎刈羽地区中学校長 様

関  係  者   様

柏崎市刈羽郡中学校教育研究会 会長 杉谷  明

刈羽村立刈羽中学校 校長 後藤 純二

令和 7，8年度 新潟県中学校教育研究会指定（上越地区・数学）

プレ授業公開研修会の御案内

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の会を下記のように開催いたします。この会は、新潟県中学校教育研究会の指定

研究推進事業（2年間）の 1年次の発表になります。

当校では、目標やねらい達成のために主体的に学ぶ生徒の育成を目指し、主体的・対話的で深い学び

の実現に向けた授業を全教科で実践しています。

今回の実践では、条件を変えることででてきた疑問を自分なりの方法で解決しようとする姿をご覧い

ただきたいと思います。

 ご多用のこととは存じますが、多くの皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和 7 年 12 月 2 日（火） 13：25 ～ 16：30

２ 会  場  刈羽村立刈羽中学校   〒945-0307 刈羽郡刈羽村大字刈羽 1014-1

                     Tel 0257－45－2005

                     Fax 0257－45－2459

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  柏崎市刈羽郡中学校教育研究会

４ 日  程

 13:25 13:45              14:35  14:50                              16:20   16:30

受

付
授業公開

移

動
授業協議会・指導

閉

会

５ 指 導 者   柏崎市立西山中学校 校長   宮崎 隆史 様

深い学びを実現する指導の工夫 ～条件を変える活動を通して～

[ここに入力]

６ 内  容

【授業公開】

学 組 授 業 者 教科・領域 内容

3年 1 組 石澤 たえこ 教諭 数学 3年生 「中点連結定理」

 【全体指導】  柏崎市立西山中学校 校長  宮崎 隆史 様

７ 参加申込み

  【申込み方法】下記①，②のどちらかの方法でお申し込みください。

①右記 QR コードから必要事項を入力

②別紙参加申込書にご記入の上、FAX または E-mail

         FAX  0257－21－3730

         E-mail minami@kenet.ne.jp

  【申込み先】 柏崎市立南中学校  大下 昇吾 あて

  【締め切り】 令和 7 年 11 月 18 日（火）までにお願いします。

          ※学校事情により、締め切りを早めに設定させていただきます。

  【問い合わせ】 不明な点は、下記までお問い合わせください。

           柏崎市立南中学校  大下 昇吾

           TEL 0257－22－4414

８ 交通案内

[ここに入力]

【参加申込送信票】  （送り状不要）

  柏崎市立南中学校   大下 昇吾 あて

令和 7，8年度 新潟県中学校教育研究会指定（上越地区・数学）

 プレ授業公開研修会の御案内

所属・勤務先

電話番号

Ｆａｘ番号

職 名 氏   名 車の利用 備    考

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

有 ・ 無

※ 自家用車でご参加の場合は、できるだけ乗り合いでお願いします。

  【申込み方法】下記①，②のどちらかの方法でお申し込みください。

①右記 QR コードから必要事項を入力

②別紙参加申込書にご記入の上、FAX または E-mail

          FAX  0257－21－3730

          E-mail minami@kenet.ne.jp

  【申込み先】  柏崎市立南中学校  大下 昇吾 あて

  【締め切り】  令和 7 年 11 月 18 日（火）までにお願いします。

           ※学校事情により、締め切りを早めに設定させていただきます。

  【問い合わせ】  不明な点は、下記までお問い合わせください。

            柏崎市立南中学校  大下 昇吾 あて

            TEL 0257－22－4414